
UCHWAŁA Nr L/249/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Radoszyce oraz określenia 

sezonu kąpielowego na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 88 i 258) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Radoszyce na rok 2022 składający się 

z jednego kąpieliska o nazwie Kąpielisko Radoszyce na zbiorniku wodnym usytuowanym na 

rzece Plebance w Gminie Radoszyce – Zalew „Antoniów”. 

2. Kąpielisko zlokalizowane jest na terenie działki ewidencyjnej nr 4580, obręb ewidencyjny 

0025 Radoszyce, wzdłuż linii brzegowej o długości 95 mb. 

3. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Radoszyce. 

4. Granice kąpieliska, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Na rok 2022 ustala się sezon kąpielowy na terenie kąpieliska od 25 czerwca do 31 sierpnia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



Uzasadnienie 

 

Przepis art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 

z późn. zm.) nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk 

na terenie gminy oraz sezonu kąpielowego. Na podstawie art. 37 ust. 12 ustawy powołanej wyżej 

projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania trzem organom.  

• W dniu 11 marca 2022 r. pismem z dnia 10 marca 2022 r. znak: DMS – KI.023.13.2022 

Naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Kielcach Departament 

Monitoringu Środowiska pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.  

• W dniu 29 marca 2022 r. pismem z dnia 23 marca 2022 r. znak: NHS.9030.12.5.2022.JM 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały. 

• W dniu 31 marca 2022 r. pismem z dnia 25 marca 2022 r. znak: WA.RZP.416.47.2022.LS 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie 

w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały. 

Na terenie gminy Radoszyce zamierza się utworzyć kąpielisko strzeżone na zbiorniku wodnym 

usytuowanym na rzece Plebance – Zalew „Antoniów”, którego organizatorem będzie gmina 

Radoszyce i w związku z powyższym należy zgodnie z obowiązującymi przepisami wpisać je do 

rejestru kąpielisk na 2022 rok. Zważywszy na powyższe, podjęcie uchwały w sprawie wykazu 

kąpielisk na terenie gminy Radoszyce oraz określenia sezonu kąpielowego jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 



PROJEKT 

Załącznik graficzny do Uchwały Nr L/249/2022 

Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 
- lokalizacja kąpieliska na zbiorniku wodnym usytuowanym na rzece Plebance w Gminie Radoszyce – Zalew „Antoniów” 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 


